ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р О Т О К О Л

заочного заседания Управляющего совета
по обеспечению управления реализацией государственной программы

Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального
хозяйства населения Ивановской области»

Иваново

от 25.12.2023

№ 17

Председательствующий:

Заместитель Председателя Правительства
Ивановской области

А.Л. Шаботинский

Присутствовали:

Заместитель председателя Управляющего совета,

член Правительства Ивановской области –
директор Департамента жилищно-коммунального

хозяйства Ивановской области

Д.С. Кочнев

Ответственный секретарь Управляющего совета,

начальник отдела реализации программ
Департамента жилищно-коммунального хозяйства

Ивановской области

В.А. Дрянигина

Повестка: О внесении изменений в государственную программу Ивановской

области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Ивановской области»

В соответствии с пунктами 38 и 40 Порядка разработки и реализации

государственных программ Ивановской области, утвержденного постановлением

Правительства Ивановской области от 14.04.2022 № 175-п, учитывая

пояснительную записку Департамента жилищно-коммунального хозяйства

Ивановской области, принято следующее решение.

2

1. Внести изменения в паспорт государственной программы Ивановской

области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Ивановской области», откорректировав объем ресурсного обеспечения:

1.1. По направлению расходов «Субсидии теплоснабжающим организациям

на возмещение недополученных доходов от разницы между утвержденными

тарифами на тепловую энергию, поставляемую потребителям, и утвержденными

льготными тарифами на тепловую энергию, поставляемую населению на нужды

отопления жилищного фонда и приготовления горячей воды с использованием

внутридомовых инженерных систем многоквартирного дома», увеличив средства

областного бюджета в 2023 году на сумму 67 329 684,15 рублей.

1.2. По направлению расходов «Субсидии организациям водопроводно-

канализационного хозяйства и организациям, осуществляющим горячее

водоснабжение, на возмещение недополученных доходов, образующихся

в результате применения льготных тарифов на горячее водоснабжение, холодное

водоснабжение и (или) водоотведение» увеличив  средства областного бюджета

в 2023 году на сумму 3 375 630,40 рублей.

1.3. По направлению расходов «Субсидии бюджетам муниципальных

образований Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации

объектов коммунальной инфраструктуры», увеличив средства областного бюджета

в 2023 году на сумму 4 045 124,20 рублей.

2. Внести изменения в паспорт ведомственного проекта «Модернизация

объектов коммунальной инфраструктуры для обеспечения услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения» государственной программы Ивановской

области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Ивановской области», откорректировав объем ресурсного обеспечения

по направлению расходов «Субсидии бюджетам муниципальных образований

Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации объектов

коммунальной инфраструктуры», увеличив средства областного бюджета

в 2023 году на сумму 4 045 124,20 рублей.

3. Изложить таблицу 4 паспорта ведомственного проекта «Модернизация

объектов коммунальной инфраструктуры для обеспечения услугами жилищно-

коммунального хозяйства населения Ивановской области» государственной

программы Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального

хозяйства населения Ивановской области» в новой редакции в соответствии

с приложением к настоящему протоколу.

Заместитель Председателя
Правительства Ивановской области

А.Л. Шаботинский

Шабашова О.В. тел. 30-48-77,
.

Приложение
к протоколу заседания

Управляющего совета
от 25.12.2023 № 17

4. Финансовое обеспечение реализации проекта

№ п/п Наименование результата и источники
финансирования

Объем финансового обеспечения по годам реализации (руб.) Всего (руб.)

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1. Замена неэффективного, морально и физически устаревшего оборудования на объектах коммунального хозяйства

1. Субсидии бюджетам муниципальных
образований Ивановской области для
реализации мероприятий по
модернизации объектов коммунальной
инфраструктуры

137 953 615,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 953 615,72

 кроме того, остатки прошлых лет 20 320 081,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 320 081,97

1.1. межбюджетные трансферты из
федерального бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2. межбюджетные трансферты из ГВБФ
(справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3. сумма соглашений (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. консолидированный бюджет субъекта
Российской Федерации, всего

137 953 615,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 953 615,72

 кроме того, остатки прошлых лет 20 320 081,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 320 081,97

1.4.1. бюджет субъекта 137 953 615,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 137 953 615,72

 кроме того, остатки прошлых лет 20 320 081,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 320 081,97

1.4.1.1. из них: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

межбюджетные трансферты

1.4.1.1.3. местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.2. свод бюджетов муниципальных
образований

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4.5. внебюджетные источники, всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Субсидии бюджетам муниципальных
образований Ивановской области на
обеспечение мероприятий по
модернизации систем коммунальной
инфраструктуры

134 408 602,15 719 277 559,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853 686 161,86

 кроме того, остатки прошлых лет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. межбюджетные трансферты из
федерального бюджета (справочно)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. межбюджетные трансферты из ГВБФ
(справочно)

100 000 000,00

483 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583 500 000,00

2.3. сумма соглашений (справочно) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4. консолидированный бюджет субъекта
Российской Федерации, всего

34 408 602,15 235 777 559,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 186 161,86

 кроме того, остатки прошлых лет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.1. бюджет субъекта 34 408 602,15 235 777 559,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 186 161,86

 кроме того, остатки прошлых лет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.1.1. из них:
межбюджетные трансферты

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.1.1.3. местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.4.2. свод бюджетов муниципальных 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

образований

2.4.5. внебюджетные источники, всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по проекту: 272 362 217,87 719 277 559,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991 639 777,58

кроме того, остатки прошлых лет 20 320 081,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 320 081,97

в том числе:
консолидированный бюджет субъекта Российской
Федерации

172 362 217,87 235 777 559,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 408 139 777,58

кроме того, остатки прошлых лет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

свод бюджетов муниципальных образований 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджеты государственных внебюджетных фондов
Российской Федерации

100 000 000,00

483 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 583 500 000,00

бюджеты территориальных государственных
внебюджетных фондов (бюджеты ТФОМС)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00